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class without regard to any statutory provision or to
any provisionsmadein the groundrent deedwith respect
to the paymentof taxeson the ground rent. The tax
shall be collectedin the samemannerwith like authority
and subject to the samepenalties as other real estate
taxesfor school purposesin school districts of the first
class are collected.

The boardof public educationin schooldistricts of the
first classshall levy for the calendaryears1964 and1965
a tax on ownersof groundrentsin thesamemannerwith
like authority and subjectto the samepenaltiesas other
real estate taxesfor school purposesin school districts
of the first classare collected. The tax levied under the
provisionsof this sectionshall be at the rate of one per
centum (1%) on each dollar of the total assessmentof
the full principal value of all groundrents charged on
real property located within such school district of the
first class without regard to any statutory provision or
to any provision madein the groundrent deedwith re-
spectto the paymentof taxeson the groundrent. The
taxesauthorizedto be levied hereundershall be in addi-
tion to any other taxesleviedby suchschooldistrict of
the first class on the real property chargedwith such
ground rent. All taxes,penalties and interest collected
under the provisionsof this sectionshall be usedby the
school district collecting the taxes to pay current ex-
pensesor other obligations of the school district.

General repeal. Section 2. Any act or partsof actsinconsistentwith
the provisionsof this act are herebyrepealedonly in so
far as theymay relateto or would affect matterscovered
by this act.

Section 3. The provisionsof this act shall takeeffectimmediatelyand taxesmay be levied hereunderfor the
fiscal year beginning January1, 1963.

APPROVED—The8th dayof August, A. D. 1963.

WILLIAM W. SCRANTON

No. 310

AN ACT

To impose a temporaryadditional tax on real estatefor public
school purposesin schooldistricts of the first classfor general
public schoolpurposes.

classschool The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn-
sylvania hereby enactsas follows:

Section 1. The Board of Public Educationin school
authorIzed, districts of the first class shall levy for the years1964
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and 1965, on or after the secondMonday of November
andbeforethefirst Mondayof Decembernextfollowing,
an additional tax on eachdollar of the total assessment
of all real property assessedand certified for taxation
in said district at the rate of threequartersof one mill
(.00075).

Section 2. The taxes and penalties collected under
the provisionsof this act shall be used by such school
district for generalpublic schoolpurposes.

Section 3. The tax authorizedto be levied under the
provisions of this act shall be levied for the calendar
years1964 and1965 andshallbe in additionto any other
taxesany school district of the first classis empowered
to levy andcollect underany existinglaws.

Section 4. Thetaxeswhich are levied under the pro- CollectIon tocoincide with
visions of this act shall be collectedat the sametime in other taxes.
the samemannerwith like authority and subjectto the
samediscountsand penaltiesas other real estatetaxes
for school purposesin school districts of the first class
are collected.

Section 5. This actshall becomeeffectiveimmediately ~
upon final enactment.

ArPRovEr—The8th day of August, A. D. 1963.

WILLIAM W. SCRANTON

No. 311

AN ACT

Amending the act of March 10, 1949 (P. L. 30), entitled “An act
relating to the public school system, including certain provi-
sions applicable as well to private and parochial schools;
amending,revising, consolidatingand changingthe laws relating
thereto,” amending the definition of exceptional children to
include all children in detentionhomes.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn. Public School
Code of 1949.

sylvaniaherebyenactsas follows:

Section 1. Clause (1) of section1371, act of March
10, 1949 (P. L. 30), known as the “Public School Code
of 1949,” amendedSeptember12, 1961 (P. L. 1245), is
amendedto read:

Section 1371. Definition of Exceptional Children;
Reports;Examination.—(1) The term“exceptionalchil-
dren” shall mean children of school agewho deviate
from the averagein physical,mental,emotionalor social
characteristicsto suchan extentthat they requirespecial

Use of funds
restricted to
school purposes.

Limited to
calendar years
1964 and 1965.

Clause (1),
section1371,
act of March 10,
1949, P. L. 30,
amended Septem-
ber 12, 1961,
P. L. 1245,
further amended.


